

**Obiect: Lucrari de reparatie in incinta
" LT Petru Rares" din mun. Chisinau**

Investitor: IP LT Petru Rares

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Sala festiva. Lucrari de demolare/ demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (la pardosea)	m2			18,691
						17,986
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	39,10	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	39,10	8,99
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	8,50	0,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor mocheta (la scena)	m2			18,691
						17,986
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	39,10	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	39,10	8,99
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	8,50	0,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn (la scena)	m2			14,918
						14,858
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	39,10	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	39,10	6,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,227
						10,557
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,10	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,10	5,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
5	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2			16,422
						16,422
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	39,10	8,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	39,10	8,21
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			20,812
						20,812
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,676
						5,676
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	94,60	5,68
8	IB05A	Demontarea radiatoare din otel pentru a fi montate ulterior (doar manopera)	buc			81,237
						78,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	39,10	78,20
	2822115700000	Radiator- FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	13,00	0,78
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,55	1,08
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,13	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
9	RpVC41A k=0,5	Demontarea conditionerilor existente pentru a fi montate ulterior (doar manopera)	buc			766,260

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=0,500 Коэффициент к материалам=0,500 Коэффициент к машинам=0,500				766,260
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	94,60	766,26
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200- FARA COST	l	0,0800	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters - FARA COST	kg	0,0500	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf - FARA COST	h-ut	0,1500	0,00	0,00
10	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			115,736 115,736
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	39,10	115,74
11	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			43,401 43,401
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	39,10	43,40
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			126,420 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	490,00	126,42
		1.2. Sala festiva. Pardosea				
13	CN53A	Aplicarea manuala a grundului cu Betohgput	m2			3,912 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100 dn4)	kg			37,737 2,560
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	39,10	0,20
	2873122004100	Plase sudate - Plasa VR 100x100 dn4	kg	1,0100	32,80	33,13
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	31,90	0,16
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	41,80	0,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,90	1,47
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	2,00	0,00
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,652 27,370
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	39,10	23,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,38	30,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	238,00	10,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
16	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2			46,106 18,768
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	39,10	15,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	39,10	3,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,38	20,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	238,00	6,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	2,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	13,00	0,08
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			363,970 43,010
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	39,10	43,01
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	283,00	294,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,29	14,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	21,55	8,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,13	2,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	2,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	2,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,00	0,13
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m			76,018 41,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,30	30,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,92	1,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,13	0,82
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	13,00	1,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	2,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	2,00	0,00
		1.3. Sala festiva. Pereti				
19	CN53A	Aplicarea manuala a grundului cu Betohgputt	m2			3,913 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
20	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			95,876 66,470
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	39,10	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	39,10	14,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,38	22,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	238,00	6,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	13,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	2,00	0,01
21	RpCJ27B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (se adauga 1 cm) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=2,000 Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			23,856 12,512
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	39,10	10,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	39,10	2,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	13,00	0,01
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	940,00	11,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	13,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,912 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,724 47,702
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,10	47,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,93	13,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,909 7,820
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,10	7,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,90	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
25		Cornier din aluminiu pentru finisari	m			4,900 0,000
	01	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	1,0000	4,90	4,90

1	2	3	4	5	6	7
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,207 31,225
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,70	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,912 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,697 21,505
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,10	21,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,60	13,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,93	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,29	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,30	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,912 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			377,546 64,515
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	39,10	64,52
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	283,00	291,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,29	8,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	21,55	10,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,13	2,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.4. Sala festiva. Tavan				
31	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12,5mm (Nisa) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			333,766 74,681
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	39,10	74,68
	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1,0500	129,10	136,23
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,55	19,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	31,90	70,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	8,50	20,07
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	6,70	5,10
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,50	2,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,55	1,90
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,49	0,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,13	2,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	2,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	2,00	0,09
32		Cornier din aluminiu pentru finisari	m			4,900 0,000
	01	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	1,0000	4,90	4,90
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			40,207 31,225
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,70	27,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,912

1	2	3	4	5	6	7
						1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,697 21,505
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,10	21,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,60	13,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,93	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,29	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,30	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			383,720 86,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,10	5,87
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	39,10	80,16
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,13	0,52
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	283,00	297,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
		1.5. Sala festiva. Timplarie				
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa la intrare)	m2			2 399,920 31,671
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	39,10	28,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	39,10	3,13
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 308,00	2 308,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	94,00	47,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	49,00	8,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,29	1,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,74	2,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.6. Sala festiva. Reparatie scena				
38	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: (reparatie scena)	kg			24,696 10,721
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	39,10	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	39,10	0,78
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	27,40	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,74	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	67,00	0,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,38	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,90	0,10
39	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 397,012 609,224
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	609,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	85,00	663,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	19,30	75,27
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	19,30	10,62
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	19,30	37,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,30	1,27
40	CE17A aplicat	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de pardosea (Banda elastica din cauciuc pentru absorbtia socului, 15mm) Material marunt=1,030	m2			33,636 20,875
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,10	1,96
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica - (Banda elastica din cauciuc pentru absorbtia socului, 15mm)	m2	1,1500	9,40	11,13
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,13	1,61

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
41	CE30A aplicat	Cherestea aplicata la pardoseli din scinduri brute de rasinoase 30x150mm cu pasul 400mm (norma de consum 0,0154m3/m2)	m2			100,058 24,022
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	94,60	21,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	39,10	2,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0154	4 720,00	72,69
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	27,40	3,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
42	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, gr. 28mm (norma de consum 0,028m3/m2) un rind de scinduri batute alaturat pe cherestea 30x150mm dispusa perpendicular cu pasul 200mm (norma de consum 0,0167 m3/m2), impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi , in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			335,155 37,145
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	39,10	33,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase gr.28mm	m3	0,0280	7 600,00	212,80
	2010102913200	Rigle de stejar- cherestea 30x150mm	m3	0,0167	4 900,00	81,83
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	27,40	2,74
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	5,80	0,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
43	CG06A	Plinte din lemn , curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 60 mm	m			54,485 27,370
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	39,10	23,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,93	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,13	0,26
	2030112947735	Plinte de lemn h =60mm	m	1,0200	25,60	26,11
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,13	0,26
44	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn , executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea	m2			50,273 31,280
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	39,10	31,28
	2430226100800	Grund pentru lemn	kg	0,0800	21,55	1,72
	2430226109000	Vopsea pentru lemn	kg	0,2000	76,00	15,20
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	4,90	0,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,29	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,30	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
45	CG07C	Finisarea pardoselei si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu lac rezistent la uzura in trei straturi	m2			81,775 48,875
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	39,10	48,88
	2320166105802	Lac rezistent la uzura pe lemn	kg	0,3500	94,00	32,90
		1.7. Sala festiva. Lucrari diverse				
46	IB05A	Montarea radiatoare din otel (existente)	buc			81,237 78,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	39,10	78,20
	2822115700000	Radiator- FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	13,00	0,78
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,55	1,08
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,13	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
		1.8. Cabinetul 211. Lucrari de demolare/demontare				
47	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (la pardosea)	m2			18,691 17,986
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	39,10	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	39,10	8,99
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	8,50	0,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,227 10,557

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,10	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,10	5,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
49	IB05A	Demontarea radiatoare din otel pentru a fi montate ulterior (doar manopera)	buc			81,237 78,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	39,10	78,20
	2822115700000	Radiator- FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	13,00	0,78
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,55	1,08
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,13	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
50	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			115,736 115,736
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	39,10	115,74
51	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			43,402 43,402
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	39,10	43,40
52	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			126,420 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	490,00	126,42
		1.9. Cabinetul 211. Pardosea				
53	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			128,116 9,149
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	39,10	9,15
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,60	116,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,55	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	2,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
54	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (se scade 5mm) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=5,000 Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2			62,752 4,497
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	39,10	4,50
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,60	58,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	2,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,01
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen la pardoseli (Covor PVC, tip eterogen, gr.2mm, stratul de uzura 0,8mm, antibacterial, antifungic, rezistent la uzura, strat de protectie PUR) Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2			529,550 124,729
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	39,10	78,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	39,10	46,53
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	94,00	14,17
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	130,00	45,73
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	28,30	29,01
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	49,00	7,39
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	23,80	26,31
	2523116716346	Covor P.V.C. tip eterogen, gr.2mm, stratul de uzura 0,8mm, antibacterial, antifungic, rezistent la uzura, strat de protectie PUR	m2	1,0500	229,00	241,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	13,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
		1.10. Cabinetul 211. Pereti				
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,913 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,724 47,702
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,10	47,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,93	13,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
58	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,909 7,820
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,10	7,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,90	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
59		Cornier din aluminiu pentru finisari	m			4,900 0,000
	01	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	1,0000	4,90	4,90
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,207 31,225
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,70	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,913 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,697 21,505
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,10	21,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,60	13,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,93	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,29	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,30	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		1.11. Cabinetul 211. Tavan				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,912 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,697 21,505
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,10	21,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,60	13,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,93	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,29	1,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,30	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		1.12. Cabinetul 211. Lucrari diverse				
65	IB05A	Montarea radiatoare din otel (existente)	buc			81,237 78,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	39,10	78,20
	2822115700000	Radiator- FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	13,00	0,78
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,55	1,08
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,13	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
		1.13. Cabinetul 213. Lucrari de demolare/demontare				

1	2	3	4	5	6	7
66	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (la pardosea)	m2			18,691 17,986
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	39,10	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	39,10	8,99
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	8,50	0,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,00	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
67	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,227 10,557
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,10	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,10	5,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
68	RpCO56C	Demontarea placajelor la tavane	m2			9,775 9,775
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	39,10	5,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	39,10	4,69
69	RpCO56A	Demontari: timplarie	m2			16,422 16,422
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	39,10	8,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	39,10	8,21
70	IB05A	Demontarea radiatoare din otel pentru a fi montate ulterior (doar manopera)	buc			81,237 78,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	39,10	78,20
	2822115700000	Radiator- FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	13,00	0,78
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,55	1,08
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,13	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
71	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			115,736 115,736
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	39,10	115,74
72	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			43,401 43,401
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	39,10	43,40
73	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			126,420 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	490,00	126,42
		1.14. Cabinetul 213. Pardosea				
74	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			128,116 9,149
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	39,10	9,15
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,60	116,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,55	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	2,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
75	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (se scade 5mm) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=5,000 Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2			62,751 4,496
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	39,10	4,50
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,60	58,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	2,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,01
76	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen la pardoseli (Covor PVC, tip eterogen, gr.2mm, stratul de uzura 0,8mm, antibacterial, antifungic, rezistent la uzura, strat de protectie PUR)	m2			529,550 124,729

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe)=1,005				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	39,10	78,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	39,10	46,53
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	94,00	14,17
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	130,00	45,73
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,60	40,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	28,30	29,01
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	49,00	7,39
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	23,80	26,31
	2523116716346	Covor P.V.C. tip eterogen, gr.2mm, stratul de uzura 0,8mm, antibacterial, antifungic, rezistent la uzura, strat de protectie PUR	m2	1,0500	229,00	241,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	13,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
		1.15. Cabinetul 213. Pereti				
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,912 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,724 47,702
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,10	47,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,93	13,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,909 7,820
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,10	7,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,90	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
80		Cornier din aluminiu pentru finisari	m			4,900 0,000
	01	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	1,0000	4,90	4,90
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,207 31,225
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,70	27,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,913 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,697 21,505
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,10	21,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,60	13,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,93	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,29	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,30	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		1.16. Cabinetul 213. Tavan				
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,912 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11

1	2	3	4	5	6	7
85	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			73,852 59,823
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	39,10	59,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,93	13,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
86	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,909 7,820
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,10	7,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,90	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
87		Cornier din aluminiu pentru finisari	m			4,900 0,000
	01	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	1,0000	4,90	4,90
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			40,207 31,225
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,70	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Supraton" sau analog	m2			3,912 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund- "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,697 21,505
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,10	21,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,60	13,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,93	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,29	1,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,30	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		1.17. Cabinetul 213. Timplarie				
91	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 479,773 70,379
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	39,10	57,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	39,10	3,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	39,10	9,77
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	2 380,00	2 380,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	27,40	2,33
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	22,90	10,30
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	76,00	16,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.18. Cabinetul 211. Lucrari diverse				
92	IB05A	Montarea radiatoare din otel (existente)	buc			81,237 78,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	39,10	78,20
	2822115700000	Radiator- FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	13,00	0,39
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	13,00	0,78
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	21,55	1,08
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,13	0,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sala festiva. Lucrari de electricitate				
93	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			543,268 484,840
	1	Muncitor	h-om	12,4000	39,10	484,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	40 900,00	3,15
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	40 900,00	31,46

1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	59 000,00	4,54
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 300,00	10,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	13,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	130,00	1,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	13,00	6,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	0,10	0,04
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	0,10	0,30
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	0,10	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	0,10	0,04
94	Pret de piata	Cablu electric VVGng-LSLT 3x1,5mm2	m			20,290 0,000
	13	Cablu electric VVGng-LSLT 3x1,5mm2	m	1,0000	20,29	20,29
95	Pret de piata	Cablu electric VVGng-LSLT 3x2,5mm2	m			33,700 0,000
	14	Cablu electric VVGng-LSLT 3x2,5mm2	m	1,0000	33,70	33,70
96	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 705,850 1 544,450
	1	Muncitor	h-om	39,5000	39,10	1 544,45
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	27 400,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	27 400,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	13,00	13,25
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	130,00	133,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	13,00	1,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,10	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	2,00	12,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,10	0,00
97	Pret de piata	Interrupator cu o clapa	buc			37,300 0,000
	15	Interrupator cu o clapa	buc	1,0000	37,30	37,30
98	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 850,500 1 689,120
	1	Muncitor	h-om	43,2000	39,10	1 689,12
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	27 400,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	27 400,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	13,00	13,26
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	130,00	133,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	13,00	1,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	2,00	12,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
99	Pret de piata	Priza dubla	buc			37,300 0,000
	16	Priza dubla	buc	1,0000	37,30	37,30
100	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			7 301,085 6 607,900
	1	Muncitor	h-om	169,0000	39,10	6 607,90
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 300,00	3,90
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,30	265,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	130,00	265,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	13,00	36,40
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	2,00	8,08
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	2,00	114,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	0,10	0,40
101	Pret de piata	Corp de iluminat LED 600x600 (pt Armstrong)	buc			490,000 0,000
	17	Corp de iluminat LED 600x600 (pt Armstrong)	buc	1,0000	490,00	490,00
		2.2. Sala festiva. Conditionare				

1	2	3	4	5	6	7
102	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (existent) Materiale marunte=1,050	buc			2 652,309 331,100
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	94,60	331,10
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale- FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale - FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	13,00	68,25
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	13,00	6,83
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	13,00	27,30
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	63,40	665,70
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,13	2,05
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	67,00	351,75
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	58,00	304,50
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	29,20	5,40
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	940,00	888,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	2,00	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	2,00	0,16
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	2,00	0,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.